co n° 082/2025, cujo objeto é a Aquisição e instalação de móveis planejados para 
atender as novas salas da Escola Municipal Padre Arnaldo Janssen e salas do CMEI 
Dedinho Verde., ADJUDICANDO em favor da empresa: INDUSTRIA E COMERCIO 
DE MOVEIS PANORAMA EIRELI  (35267882000130) com o lote: 1 no valor total 
de R$ 87.999,99 (oitenta e sete mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa 
e nove centavos)., regularmente classificada e habilitada no Pregão Eletrônico nº 
082/2025. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
                  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OES-

[...]

A NOVA LEI DE LICITAÇÕES 14.133/2021 E PRÁTICA NO SISTEMA DO COMPRAS.GOV.BR 
DO PREGÃO, CONCORRÊNCIA E DISPENSA ELETRÔNICA, que será realizado na modalidade 
presencial na cidade de Curitiba/PR, nos dias 26 a 28 de janeiro de 2026. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 4.420,00 (quatro mil e quatrocentos e vinte reais). PAGAMENTO: O pagamento 
será realizado em até 15 (quinze) dias após contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias, contados da 
publicação do Processo de Inexigibilidade.

[...]

Inscrição no evento PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
E AS PRINCIPAIS INOVAÇÕES NA LEI ORGÂNICA E NO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA 
MUNICIPAL, que será realizado na modalidade presencial na cidade de Curitiba/PR, nos dias 27 a 
30 de janeiro de 2026. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 5.380,00 (cinco mil e trezentos e oitenta 
reais). PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 15 (quinze) dias após contados do 
recebimento da Nota Fiscal/Fatura. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é 
de 60 (sessenta) dias, contados da publicação do Processo de Inexigibilidade.

[...]

OBJE-
TO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição 
parcelada de água mineral, gás GLP, materiais de higiene e limpeza e demais insu-
mos correlatos, para suprir as demandas da Câmara Municipal de Toledo. VALOR 
GLOBAL: R$ 10.637,78 (dez mil seiscentos e trinta e sete reais e setenta e oito 
centavos). Ata de Registro de Preços firmada em 16 de janeiro de 2026, conforme 
conclusões do Pregão Eletrônico Nº 011/2025 (ComprasGov nº 90014/2025).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2026 - PARTES: CÂMARA 
MUNICIPAL DE TOLEDO e J R OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

[...]

OB-
JETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição 
parcelada de água mineral, gás GLP, materiais de higiene e limpeza e demais insu-
mos correlatos, para suprir as demandas da Câmara Municipal de Toledo. VALOR 
GLOBAL: R$ 4.347,92 (quatro mil trezentos e quarenta e sete reais e noventa e dois 
centavos). Ata de Registro de Preços firmada em 22 de janeiro de 2026, conforme 
conclusões do Pregão Eletrônico Nº 011/2025 (ComprasGov nº 90014/2025).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2026 - PARTES: CÂMARA 
MUNICIPAL DE TOLEDO e MIRAMARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE

[...]

E LIMPEZA LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) 
meses, para aquisição parcelada de água mineral, gás GLP, materiais de higiene e 
limpeza e demais insumos correlatos, para suprir as demandas da Câmara Municipal 
de Toledo. VALOR GLOBAL: R$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais). Ata 
de Registro de Preços firmada em 13 de janeiro de 2026, conforme conclusões do 
Pregão Eletrônico Nº 011/2025 (ComprasGov nº 90014/2025).

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE DO 
PARANÁ–CISCOPAR. Aviso De Contratação Direta – Inexigibilidade nº